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Politikerna om Regionförbundet
Regionförbundet Örebro län invigdes den 23 februari 2006. Bytrummorna kallade länets 
politiska företrädare till samling och till ett nytt forum för utveckling av vår region. I sina 
tal berättar de om sina förhoppningar för region Örebro och den roll vårt nya förbund kom-
mer att spela för att forma framtiden.

Vid invigningen hade vi glädjen att gästas av kommun- och finansmarknadsminister Sven-
Erik Österberg. Han gav sin syn på regionernas roll i den nationella utvecklingen.

Magnus Persson
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Jag ska säga någonting om regionernas roll i den natio-
nella utvecklingen. Att alla regioner i Sverige växer och 
utvecklas är väldigt viktigt. Det är ju inte så att vi kan 
lämna någon region där hän utan varje område måste na-
turligtvis ha sitt fokus för att vi ska ha en tillväxt, att vi 
ska ha en utveckling, där vi också kan se att vi bidrar till 
det gemensamma Sverige på ett positivt sätt. Det där är 
en väldigt viktig del i framtiden och det regiontänkande 
som finns. 

Jag har besökt ett antal sådana här regionala samverkans-
organ, också de regionala försöken nere i både Västra 
Götaland och Skåne. Det jag slås av, som jag upplever 
just kring de samlingarna, och som de här forumen ändå 
skapar, det är den gemensamma synen på sitt område, 
sin region. Hur man står tillsammans, över partigränser 
och tillsammans i den politiska sfären, men också med 
näringsliv och kring andra aktörer, myndigheter inom det 
här området. 

Hur kan vi krama ut det bästa, för att uttrycka sig rått, 
ur vår region för att få en bra utveckling? Hur kan vi bli 
attraktiva i framtiden? De tankarna har fått en kick fram-
åt genom regionernas roll i den nationella utvecklingen, 
som inte funnits tidigare på samma vis. Det blir en kraft-
samling och den har ett starkt fokus på det här och vill 
jobba framåt. Det tycker jag är väldigt positivt och den 
kapacitet och den kämpaglöd som finns ute i kommun- 
och landstingssverige ska också tas tillvara. Då tror jag 
att de regionala samlingarna är väldigt viktiga för att just 
vara det forumet. Därför är jag också väldigt positiv till 
dem innerst inne och önskar att de utvecklas i en positiv 
och bra riktning. Vilket de som kommit igång också har 
gjort, tycker jag. Några är fortfarande i sin linda, så det 
är svårt att dra väldigt stora slutsatser, några har hållit på 
lite längre och där tycker jag att man ser klara och tydliga 
positiva tendenser till hur man också bidragit till sin re-
gions utveckling i rätt riktning.

Vi vet att sedan 2002 så kan alla län bilda samverkansor-
gan i kommunalförbund för just regional utveckling och 
vi vet att kommunalförbunden övertar vissa regionala ut-
vecklingsfrågor från länsstyrelsen. Förutsättningen som 
ni alla känner till och som ni också gått igenom här är 

Sven-Erik Österberg
Kommun- och finansmarknadsminister

Utdrag ut talet som berörde dagsläget i Sverige, regionernas roll i 
den nationella utvecklingen och Ansvarskommitténs arbete.

att alla kommuner finns med. Vi har också sagt att det är 
frivilligt från landstingssidan, men vad jag förstått här så 
har ni också slutit samman på det sättet vilket jag tycker 
är väldigt positivt. Det blir lite halvt om halvt om inte 
landstingssidan finns med i den här regionala kraften, 
därför tycker jag det är bra att ni har tagit det steget här, 
att även landstinget finns med.

Kommunalförbundet övertar ju bland annat ansvaret för 
att utarbeta program för länets utveckling och också an-
vändningen av vissa statliga medel för regional utveck-
ling, samt att besluta om prioritering bland åtgärder vid 
planering av länets infrastruktur. Dessutom övertar de 
även beredning av vissa strukturfondsärenden. Och där 
ett sådant här samverkansorgan inrättas så kan det också 
få ansvar för att samordna och driva arbetet med att ge-
nomföra det regionala tillväxtprogrammet. 

Vi har sagt väldigt tydligt, och det är många som har ringt 
och frågat om sånt här, att från regeringens sida säger vi 
att de förbund, eller de som vill starta förbund och upp-
fyller kriterier kommer att få göra det. Det fanns ju en 
diskussion om det ska bli fler sådana här förbund under 
det att Ansvarskommittén håller på och tittar på det här 
stora greppet. En logik hade varit att säga att nu avvaktar 
vi det här och så ser vi vad som händer, men man vet ju 
aldrig vad det blir utav Ansvarskommittén om man ska 
vara riktigt konkret och då sitter man och väntar. 

Samtidigt vet vi att det pågår en utveckling ständigt, hela 
tiden. Därför tycker jag det är riktigt att utvecklingen 
med att starta förbund också får fortgå och att man också 
arbetar med den, parallellt som vi har en större och vidare 
översyn av Sveriges funktionssätt som Ansvarskommit-
tén jobbar med. Men det vi däremot har sagt är att inte 
ändra förutsättningarna med finansieringen för de här 
delarna, utan vi har ju en fixering på just det som finns 
från länsstyrelsens sida och samverkansorganen. Det har 
varit lite framstötar, allt ifrån att länsstyrelsen tycker att 
vi skulle bryta tillbaks det ibland, har man sagt, och från 
vissa länsstyrelser och regionala förbund tycker att man 
skulle kunna ge mer dit. I rättvisans namn har vi sagt att 
fördelningen rör vi inte så länge Ansvarskommittén job-
bar och så länge som vi har den ordning som vi har.
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När det gäller regionalpolitik och regional utveckling 
så finns det väldigt mycket sagt och tänkt. Inte minst 
vill jag understryka det vi själva har formulerat i den 
slutvision som de politiska partierna var överens om och 
inledningen av den verksamhetsplan som vi ska behand-
la lite senare idag.

Men utöver det kan man ställa sig den retoriska frågan: 
Vad är vår uppgift?  Jo, den är självfallet att bygga ett 
starkt och attraktivt Örebro län. Och vad betyder det? Ja, 
ministern har varit inne på det – att få folk att flytta hit, 
det ska bli attraktivt att bo i Örebro län. Vi ska få fler 
människor i arbete, människor ska alltså få möjlighet att 
arbeta i fler timmar, vi ska få färre sjukskrivna och på 
så vis kommer mer människor i arbete. Vi ska se till att 
vi har en arbetsmarknad och ett utbud som är så attrak-
tivt att vi tjänar mer pengar, att vi får bättre betalt, och 
med de här punkterna sammanvägda så får vi också ett 
bättre skatteunderlag att utveckla vårt län med och vårt 
samhälle. 

Men det är klart att det finns både hot och möjligheter i 
detta. Om jag börjar med hur hoten ser ut så represen-
terar vi ett län som har en låg utbildningsnivå, vi har 
i vissa stycken en avgörande strukturomvandling, vi 
tillhör en otydlig region och om vi inte ser upp så kan 
kommunikationsstråken gå oss förbi. Allt detta måste 
bevakas och följas upp.

Vad är då våra styrkor? Ja, vi är kända i hela Örebro län 
för att vara duktiga på att samarbeta, vi är ett litet och 
runt län och vi har nära till varandra. Vi har i vissa delar 
ett väldigt högt teknologiskt kunnande, vi har en natur 
med ett attraktivt utbud som kan sammanfattas i be-
grepp som Kilsbergen, Bergslagen och Tiveden. Vi har 
ett logistiskt centrum som faktiskt är av nationell spets. 
Vi har ett ungt universitet som är möjligt att påverka, 
vi har ett universitetssjukhus, vi har en stark tradition 
av socialt arbete och vi har ett vårdat kulturutbud att 
förvalta. 

Och vad ska vi då göra? Jag tror att det är väldigt viktigt 
att vi tänker på helheten, vi tänker i länet, vi tänker på 
regionens utveckling och vi tänker förmåga till förny-
else. Att vi väljer ett antal få strategiska utvecklingsom-
råden, alltså går vi från diversehandel till specialisering. 
Överblick, vi samlar ihop besluten till så få demokratis-
ka instanser som möjligt. Och till sist, en devis, som del-
vis också är ett citat: Gärna mycket marknad, men också 
mycket välfärd. Allt byggt på en hållbar utveckling. 

Tack!

 

Mårten Blomquist  
Socialdemokraterna
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Herr ordförande, minister, fullmäktige, ledamöter och 
åhörare. Tillväxt skapas inte av sammanträden. Det är 
inte sammanträden som skapar utveckling, god livskva-
litet eller gör att hela länet kan leva. Tillväxt och utveck-
ling, det skapas istället av företagsamhet och människor 
i arbete. Vår uppgift i det nya Regionförbundet är att un-
derlätta för arbete och företagsamhet i hela länet. 

Vårt län och vår region möter stora utmaningar, vi möter 
en pågående strukturomvandling, där vi behöver gå mot 
mer kunskapsinnehåll i både produktion av varor och 
tjänster. Vi har en låg BNP här i länet med en större andel 
traditionell industri och offentlig verksamhet än riktsnit-
tet och en lägre andel tjänster knutna mot näringslivet. Vi 
har starka företag men för få som växer och startar. Vi har 
ett lågt arbetslivsdeltagande, vi har för få som arbetar. Vi 
har låg andel sysselsatta, vi har för många sjukskrivna. 
Vi har för många invandrare utanför arbetsmarknaden. 
Arbetsmarknaden måste bli öppen även för dem. 

Men vår region har också stora möjligheter. Vi har en god 
kunskap- och utbildningsmiljö med ett växande universi-
tet. Vi har högspecialiserade företag med hög tekniknivå. 
Vi möter kreativitet inom många områden som kultur och 
företagande. 

Även om inte sammanträden skapar tillväxt så kan sam-
manträden användas som ett verktyg för att skapa bättre 
förutsättningar för företagsamhet, därmed fler i arbete 
och därmed tillväxt. 

Ola Karlsson 
Moderaterna

Vi moderater har sagt ja till bildandet av Regionförbun-
det för att vi tror att ett samlande av regionens offentliga 
resurser för utvecklingsfrågor i det gemensamma region-
förbundet leder till ett bättre arbete med tillväxtfrågor och att det le-
der till att vi kan utveckla länet. 

Men vår utgångspunkt har också varit att när vi samlar våra resurser 
så måste det leda till effektivitet, att vi undviker dubbelarbete, att vi 
utvecklar det nya, att vi avvecklar delar av det gamla, att vi låter bli 
att inveckla och låter bli att slå vakt om gamla piedestaler och skojiga 
positioner. Det är bra att Kommunförbundet nu går i graven och jag 
ser fram emot att även fler gravar kan grävas för organisationer, råd 
och nämnder som borde blivit överflödiga.

Regionförbundet har viktiga uppdrag, att verka för hållbar tillväxt 
och utveckling. Men det innebär inte att länets kommuner och lands-
tings ansvar upphör. Det finns kvar stora möjligheter att påverka fö-
retagsklimat och tillväxt i kommuner och landsting. Inte minst när 
det gäller att öppna för kreativitet och företagsamhet i de stora kvin-
nodominerande yrkesområdena. 

Med dagens sammanträde, herr ordförande, så inleder vi en gemen-
sam resa, inte bara i Närke, som Mårten var inne på, utan i hela länet, 
där länets kommuner, landsting och så småningom hela länsstyrelsen 
samlas i ett gemensamt arbete. Låt oss se möjligheterna, låt oss ta 
ansvaret, låt oss ge länet bättre förutsättningar och en bättre framtid.

Tack!
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Herr minister, ordförande, ledamöter, press och åhörare. 

Ja, äntligen står Folkpartiet vid talarstolen. Det är då med 
en lätt kittling av förväntan på det nya som jag står här. 
Dock torde det vara alla bekant att Folkpartiet har varit 
tveksamma till bildandet av detta Regionförbund.

Vi vill ha ett direktvalt parlament för landstingsfrågor 
även om vi vet och inser att detta inte är möjligt för när-
varande på grund av rådande lag. Vi har ofta ordat om 
den regionala röran som stretar åt olika håll och sannerli-
gen inte fungerar som några kommunicerande kärl, men 
nu är vi här, med två regionala organ – tre med länsstyrel-
sen inräknat. Det blir inte tydligare, det blir inte speciellt 
effektivt. Vi menar att Regionförbundet riskerar att bli ett 
talorgan utan reell makt och befogenheter och vi är fak-
tiskt besvikna att inte fler frågor följt med från landsting 
och kommuner. 

Men som sagt, nu är vi här, och vi ser naturligtvis inte 
som vår huvudsakliga uppgift att stå och gnälla utan att 
trots våra invändningar så ska vi göra vårt bästa för att 
detta förbund ska bli någonting bra. 

Bo Malmström
Folkpartiet

Behovet av samtal om strategifrågor i länet är ju stort och 
många är de frågor där detta parlament kan bli rätt plats 
för ett bra samtal, till exempel ägardirektiv och styrning 
av länstrafiken, länsteatern, länsmusik etc. Turerna kring 
sjukrese- och färdtjänsttaxan visar ju med all önskvärd 
tydlighet på behovet av en bättre dialog i länet. 

Tanken med Regionförbund är ju givetvis i samklang 
med det regiontänkande som växer sig allt starkare i 
övriga EU. Och det är ju bra om vi kan stå eniga gen-
temot staten vad gäller exempelvis frågor om järnvägar 
och dylikt. Så vår förhoppning är att detta organ blir en 
väl krattad manege innan vi tar steget ut till ett direktvalt 
parlament och att det inte blir ett smörgåsbord med reto-
riska delikatesser utan substans som när en partiledare i 
en tvdebatt 1969 något trängd yttrade ”Vi vill att alla ska 
ha det bra”. 

Tack för ordet!
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Herr minister, herr ordförande, presidium, ärade ledamö-
ter av det här första sammanträde med fullmäktige för 
Regionförbundet Örebro län. För ungefär fem år och sex 
månader sedan skickade jag ett brev till samtliga politis-
ka partier i Örebro landsting där jag skrev på slutet ”då vi 
ser det som angeläget att en diskussion kommer till stånd 
i dessa frågor, för vårt län så viktiga framtidsfrågor...” 
Detta var startpunkten för samtalen om ett regionförbund 
i vårt län.

Några få förväntningar – vi har redan hört från vissa re-
presentanter om de svagheter som finns i vårt län de vill 
jag inte upprepa en gång till. Men en av de möjligheter 
och förväntningar som vi måste ha det är att finna och 
skapa kontaktyta med näringslivet för att kunna bidra till 
fler företag, fler anställda och nya företag i hela vårt län, 
inte bara de centrala delarna. Vi som politiker behöver ha 
en öppen attityd för tillväxt och mångfald både i den pri-
vata och i den offentliga sektorn, ge möjligheter och kli-
mat för nya innovationer, fördjupa den kommunala och 
den regionala samverkan.  Några använde ordet tidigare 
”örebrolänningar”, det låter lite svårt i mun, men vi är 
mer än närkingar i vårt län. Vi kanske ska lära oss att säga 
att vi är örebrolänningar och vad det innebär. Många av 
oss är kommunala representanter och vi behöver speciellt 
lära oss att mitt område slutar inte vid kommungränsen 
utan det sträcker sig minst till regiongränsen. 

Den framtidens region som vi har chansen att skapa här 
i Örebro län kanske kan vara en Nobelregion med No-
beluniversitet, en Nobelflygplats för att använda en av 
våra mest berömda söner och hans namn. Vi har också 
förväntningar om en regionförstoring genom att kommu-
nikationen och tillgängligheten finns för oss alla speciellt 
för oss som kanske bor periferin att vi har möjligheter att 
komma in i centralorten och även från centralorten ut i 
periferin. 

Det handlar om kollektivtrafik och infrastruktur. En av 
de frågor som kanske kan tas upp senare handlar om E18 
men vi har även E20, med stora behov, främst söder om 
vårt län, där vi måste bidra och vara med och förändra.

Och den sista punkten som jag har en förväntan på, det 
är utbildningsnivån. Det har redan sagts tidigare hur låg 
den är. Den bör bli bättre. Att vi kan stimulera unga att 
ta universitetsexamen, speciellt män här i vårt län som 
ligger långt efter kvinnorna. Att hjälpa äldre till kompe-
tensutveckling. Men för att det här ska fungera så är för-
utsättningen att det finns jobb. Det bör vi bidra till och 
göra vad vi kan för att det startar. 

Tack!

Bo Rudolfsson 
Kristdemokraterna
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Fullmäktigeledamöter, presidie, ordförande och minis-
ter. Jag har varit involverad i det här arbetet ungefär lika 
länge som Bosse och det känns som att det har varit en 
lång men väldigt spännande resa hit till den här talarsto-
len idag. 

Vilka förväntningar har då Vänsterpartiet på Regionför-
bundet i Örebro län, och har vi överhuvudtaget några för-
väntningar? Jag tror att det ser väldigt olika ut beroende 
på hur engagerade vi har varit i tillblivelsen av det nya 
förbundet. 

Det har varit en politisk fråga som har varit svår att väcka 
engagemang för, inte minst hos medborgarna utanför de 
politiska partierna, för vilka vi verkar. Frågorna som det 
nya Regionförbundet ska ansvara för däremot de väcker 
ett stort intresse och engagemang hos länsborna, men hur 
vi organiserar arbetet för de här frågorna det bryr man sig 
faktiskt inte så mycket om, inte än. 

För att Regionförbundets existens verkligen ska inne-
bära ökad demokrati så krävs att vi lyckas väcka med-
borgarnas intresse. Ett led i den ökade demokratiseringen 
är ju också att utvecklingsfrågorna nu flyttas över från 
tjänstemän till ett politiskt valt organ. Det här kommer 
att innebära att medborgarna tydligare kan se vem som 
har ansvar för utvecklingsfrågorna och man kan ställa 
politikerna till svars på ett annat sätt än vad som har varit 
möjligt med tjänstemän. Naturligtvis så önskar vi på sikt 
ett direktvalt fullmäktige, men dit är det som ministern 
påpekade ett antal år kvar, men vi ser fram emot det då 
det blir betydligt mer demokratiskt. 

Politiker skapar inte tillväxt men vi skapar förutsätt-
ningar för tillväxt i form av infrastruktur, välfungerande 

offentlig service och bra och levande kulturutbud. Jord-
månen för näringslivet är viktig för regionens utveckling 
och jordmånen är också viktig för vilken livskvalitet som 
vi kan erbjuda invånarna i Örebro län.

Varför tror vi då att ett Regionförbund är bättre på att leda 
den regionala utvecklingen än tolv kommuner och ett 
landsting? Vikänslan är kanske den viktigaste förutsätt-
ningen för att ett regionförbund ska kännas meningsfullt. 
Regionförbundet består av oss, samtliga kommuner och 
landsting, och vår förväntning är att känslan av samhö-
righet ska göra det lättare att lösa de politiska uppgifterna 
och att vi också kan göra samordningsvinster. 

I handlingarna som ni har fått finns en verksamhetsplan 
för 2006 som innehåller många vackra ord. De här orden 
måste förvandlas till verklighet, det måste hända någon-
ting konkret i länet. Vår vision är att Regionförbundet 
som regional aktör ska bli en starkare påtryckare i arbetet 
för att förhindra företagsnedläggning och utflyttning och 
också bli en starkare och tydligare regional förhandlings-
part mot regeringen. 

För mig som vänsterpartist så finns ett mycket viktigt 
ord, som en röd tråd genom det politiska arbetet, och det 
är ordet solidaritet. Solidaritet i Regionförbudet innebär 
att större och starkare kommuner och landstingskommu-
nen ser till den lilla medlemmens behov och att vi förmår 
att se och ta ansvar för hela vår gemensamma region och 
har insikt om att vi alla är vinnare med en stark och le-
vande region.

Tack!

Elise Norberg 
Vänsterpartiet
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Herr minister, herr ordförande. Centerpartiets politik syf-
tar till att hela länet ska leva. Därför bejakar vi att Re-
gionförbundet bildas, att man samlar resurser från kom-
munförbundet, landstinget och länsstyrelsen. Vi utgår 
ifrån att man ska få ut synergieffekter, att ett plus ett plus 
ett blir fyra istället för tre. Vi ser Regionförbundet som 
ett första steg att flytta över makt från staten till ett regio-
nalt organ byggt underifrån. Det är vår övertygelse att det 
som medborgarna kan besluta om på lokal, regional nivå 
också ska hanteras där. Det leder till stärkt demokrati och 
en mer dynamisk utveckling av samhället. 

Vi ser Regionförbundet som en övergångslösning i den 
meningen att vår vision om regional demokrati innebär 
att vi ska ha ett direktvalt regionparlament innefattande 
hälso- och sjukvården. Detta är inte möjligt idag utifrån 
den lagstiftningen som gäller, och i nuläget vill vi göra 
det bästa möjliga av regionförbundet i dess nybildade 
skepnad. 

Inom Europa fokuseras det idag kraftfullt på regionerna. 
Utvecklingen inom EU innebär att regionutvecklingsfrå-
gorna fått en tyngdpunkt på det europeiska planet och en 
andra ute i regionerna. Det är ett skäl till att göra vårt Re-
gionförbund till en slagkraftig aktör här på hemmaplan. 
Om vi inte aktivt jobbar med att påverka förutsättningar-
na för utveckling av vår region kommer vi hopplöst efter 
i den föränderliga värld vi idag lever i. 

Centern ser Regionförbundet som ett verktyg för att på-
verka förutsättningarna för hållbar tillväxt i regionen. Det 
finns många aspekter på vad som kan menas med hållbar 
i sammanhanget. Självfallet finns det både miljömäs-

Torbjörn Ahlin 
Centerpartiet

siga och sociala aspekter. Låt mig exemplifiera: För oss 
i mitt parti innebär detta med miljöaspekterna på hållbar 
tillväxt att Regionförbundet bland annat bör fokusera på 
förutsättningarna för den förnybara energin. Därigenom 
kan vi medverka till att onödiggöra den spekulation som 
idag tyvärr förekommer beträffande alunskiffern i vårt 
län. Ett litet exempel men ett bra exempel på vad som 
icke är hållbar utveckling. 

Vad gäller de sociala aspekterna på hållbar tillväxt så är 
det viktigt att inkludera människor i samhället, inte ex-
kludera. Därför är det angeläget att förbundet försöker 
påverka förutsättningarna för utbildningsnivå och syssel-
sättning i vår region. 

Avgörande för länet, för hur det ska utvecklas, är hur fö-
retagsamheten stimuleras. Vi menar då alla storlekar av 
företag, även småföretag och mikroföretag. Därför vill vi 
att Regionförbundet ska jobba med förutsättningarna för 
den lokala och sociala ekonomin. Jag tänker då inte minst 
på nätverket L&Sek. 

Herr ordförande. Centerpartiet har i alla fall sen Hedlunds 
dagar jobbat med fokus på regionerna. Benämningarna 
har varierat över tid, från aktiv lokaliseringspolitik via 
decentralisering till federalismens principer. Detta är att 
bygga samhället underifrån. Där kommer Regionförbun-
det in och det är ingen slutgiltig lösning, men som jag 
sagt tidigare, vi lever i en föränderlig värld med ansvars-
utredningar och andra tecken på kommande förändringar. 
Det förhindrar inte att vi nu går in i en ny, mycket intres-
sant och viktig fas i vad som vi centerpartister kallar att 
bygga samhället underifrån.
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Ordförande, minister, ledamöter. Jag börjar direkt från 
grunden, tillhör ett litet parti som är vant att se det mesta 
ur grodperspektivet. Vi har ofta blivit både sparkade och 
trampade på, så miljöpartiet förväntar sig av Regionför-
bundet att visa respekt för partiets ideologier och demo-
kratiska principer, behandla alla jämlikt oavsett kommun, 
parti eller könstillhörighet. Vara tydliga i formulering av 
sina mål och vara ute i god tid med sina handlingar. 

Regionförbundet måste vara uppmärksamt på språket det 
använder sig av. Tydlighet, öppenhet och lättillgänglighet 
för regionens invånare måste vara en hederssak framfö-
rallt med tanke på att i vår region finns en hel del lokala 
aktörer med utländsk bakgrund. 

Miljöpartiet hoppas att Regionförbundet verkar för att lo-
kala och regionala medier görs medvetna om att befolk-
ningen i regionen ska ha samma möjligheter att följa vad 
som händer, till exempel se till att digital-tv inte priorite-
rar Stockholm framför vår egen region. Detta bör beva-
kas, speciellt nu under valåret då många lokala debatter 
kommer att bli aktuella. 

Vi hoppas att Regionförbundet inte bara ska arbeta ef-
ter EU-direktiven utan våga vara lite olydig, våga tänja 
på gränserna, våga lite mer. Men självklart, respektera 
internationella överenskommelser angående miljöfrågor, 
mänskliga rättigheter, följa barnkonventionen och arbeta 
jämställt utan att misskreditera några minoriteter. 

Arbetet för en grön omställning ger nya och meningsfulla 
jobb. Vi ser en stor utveckling och potential inom miljö-
tekniska sektorn och utvecklingen av miljövänlig lokal 
energi- och livsmedelsproduktion. Dessutom är närhet 
till produktion och konsumtion väldigt viktig för oss.

Hur Regionförbundet kommer att prioritera inom plane-
ring och utformning av det framtida boendet, transport, 
livsmedelsframställning, den offentliga sektorn och ut-

Ljubica Engholm 
Miljöpartiet de Gröna

bildning kommer också att påverka hur attraktiv vår re-
gion kommer att vara. 

Den miljö vi lever och verkar i påverkar vår hälsa, vårt 
psyke samt vår förmåga att skapa ett välmående och dy-
namiskt samhälle. Därför har det också stor betydelse hur 
Regionförbundet kommer att handskas med kulturfrågor. 
Man får inte glömma att största vikten måste läggas på 
möjligheter att få människor att uttrycka sig och produ-
cera kultur, mer än att få konsumera den. 

I sin strävan efter att vara bäst bör Regionförbundet vara 
försiktigt med att så hårt betona konkurrenskraften som 
allenarådande. Den bygger på andras misslyckande. Det 
finns alltid andra lösningar på framgångsrikt företagan-
de. 

I regionen har vi Sveriges vapensmedja som inte ens är 
svensk. Det är ett stort problem för oss miljöpartister att 
det produceras något som är så mycket miljöförstörande 
på alla plan.

Regionen är känd för att vara föregångare i olika sam-
manhang. Förbundet skulle kunna initiera ett försök till 
att näst intill avskaffa deltidsarbetslöshet och märkbart 
minska arbetslösheten i övrigt genom att testa till exem-
pel en 30-timmars arbetsvecka på heltid för alla och an-
vända sig av en ny slogan: Heltid – en rättighet, utökad 
tid – en möjlighet. Vill man arbeta mera så skulle det vara 
okej men först ska alla ges chans till grundtid. Kortare 
heltidsarbete skulle ge alla människor mer meningsfull 
fritid och fritid är också en näringsgren. Fritidsverksam-
het och turism är en outsinlig brunn av möjligheter, men 
glöm inte naturens nyckfullhet. Det är bara en tidsfråga 
när en virussmittad svan landar i Tysslingen. 

Regionförbundet ska arbeta för att Örebroregionen ska 
bli så rund som möjligt och då tänker vi inte bara på 
kommunikationer utan även organisatoriskt. Den kan se 
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ut som till exempel en innebandyboll. Den är lätt, den är 
öppen och full av ut- och ingångar. Det är inget fast i mit-
ten, men det utrymmet lämnas för möjligheter och man 
kan fylla den med ren luft, vägar och järnvägar, rent vat-
ten, offentlig sektor. Ja man kan fylla den med vad man 
vill, skogar, boende, utbildning. 

Regionförbundet ska inte vara koncentrerat till Örebro, 
förbundet ska se längre än Kilsbergen och Kvarntorps-
högen.
Vi i Miljöpartiet de Gröna förväntar oss också att den 
verksamhetsplan som vi i Regionfullmäktige tar idag ska 
bli mer än bara vackra ord. Vi önskar lycka till – till Re-
gionförbundet. 

Tack!
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Tidigare publikationer från 
Regionförbundet Örebro län
På väg mot större uppgifter och större roll
Rapport 2006:01

Projekt länssamverkan mot s.k. hedersrelaterat våld
Rapport 2006:02

Bilden av Örebro län
Rapport 2006:03

Så gick det för Örebro län! Men vad ska vi tro om framtiden?
Rapport 2006:04 

Publikationerna kan laddas ner från www.regionorebro.se
eller beställas från 
Regionförbundet Örebro län, 701 83 Örebro
Tfn: 019-602 63 00, E-post: regionorebro@regionorebro.se



      
  P

ol
iti

ke
rn

a 
om

 R
eg

io
nf

ör
bu

nd
et

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 2
00

6:
05

Politikerna om Regionförbundet
 
Regionförbundet Örebro län invigdes den 23 februari 2006. 
Vid invigningen talade kommun- och finansmarknadsminister 
Sven-Erik Österberg och de politiska företrädarna för partierna i 
förbundet. Detta dokument är deras avsiktsförklaringar. 


